

Historia kl.VII

Temat: Niemcy pod władzą Hitlera

Przypomnij sobie jakie decyzje w sprawie Niemiec zapadły na konferencji pokojowej w Paryżu.
(str. 173)

Następnie przeczytaj tekst nowego tematu na str. 193 – 197.

Dowiesz się jak doszło do powstania i rozwoju niemieckiego narodowego socjalizmu, czyli nazizmu, do przejścia władzy w Niemczech przez Adolfa Hitlera, w jaki sposób Niemcy przekształciły się w państwa totalitarne, oraz poznasz represje i zbrodnie nazistów w pierwszych latach sprawowania przez nich władzy w Niemczech

Poznasz lub przypomnisz sobie znaczenie terminów: faszyzm, narodowy socjalizm (nazizm), , propaganda, totalitaryzm, antysemityzm, ustawy norymberskie, „noc kryształowa”

Aby sprawdzić zrozumienie treści tematu uzupełnij w zeszytcie poniższe zdania, następnie prześlij zdjęcie notatki na adres: urk450@gmail.com. W ten sam sposób możesz zadawać pytania lub przekazywać inne informacje.

Niemcy w latach 1919 – 1933 określa się nazwą

Partia założona w 1920 r. przez Adolfa Hitlera nosiła nazwę NSDAP, czyli

W 1923 r. Hitler próbował, wzorem Mussoliniego, przejąć władzę organizując nieudany pucz zwany monachijskim, za który

Wtedy napisał książkę, w której przedstawił założenia nazizmu. Według niego najdoskonalsza rasa to, wśród których najwyższą pozycję zajmują Niemcy będący narodem

Aby osiągnąć zaplanowane cele nie muszą się kierować zasadami

Za najgorszą rasę, którą trzeba zwalczać uważał

Popularność nazistów zaczęła rosnać w czasie, gdy Niemcy dotknął kryzys, który powodował

W wyniku wygranych przez NSDAP wyborów Hitler został w 1933 r.

Po przejściu władzy ograniczył swobody obywatelskie, zdelegalizował partię

W 1934 r. po śmierci prezydenta objął jego obowiązki i przyjął tytuł

Najwyższe urzędy w państwie zostały obsadzone przez działaczy

W celu zastraszenia społeczeństwa utworzono tajną policję zwaną

Symbolem nazistowskich Niemiec była

Najgorzej traktowano Żydów, którym zabraniano na przykład

W 1935 r. niemiecki parlament czyli Reichstag uchwalił

które pozbawiały Żydów i
oraz zabraniały

W 1935 r. naziści zorganizowali ataki na żydowskie sklepy i świątynie czyli synagogi.

Zostało to nazwane

od dużej ilości rozbitego szkła.

Gospodarka niemiecka została przestawiona na produkcję militarną co oznaczało łamanie zakazów